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Interkommunal samarbeidsavtale om bemanning av evakuerte- og 
pårørende senter mellom kommunene i Østre Agder IPR 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
 
1) Risør kommune inngår samarbeidsavtale med de øvrige sju kommunene i Østre Agder IPR om 
bemanning av Evakuerte- og pårørendesenter (EPS), slik at anmodende kommune har det 
økonomiske ansvaret for å dekke kostnadene for medarbeidere fra en eller flere av de andre 
samarbeidende kommunene.  
 
2) Hver kommune gis oppdatert kontaktinformasjon fra de andre om kontaktperson(-er) i den 
enkelte kommunes mht. anmodning om bistand til større EPS. Ved endring ekspederes oppdatert 
kontaktinformasjon til de andre samarbeidende kommunene. 
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Vedlegg 
Avtale EPS 
 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
Saksopplysninger 
§ 5 i Forskrift om kommunal beredskapsplikt peker på at kommuner bør innlede samarbeid med 
andre kommuner der det er naturlig og hensiktsmessig.  
 
Ved uønskede hendelser som innebærer at personer er utsatt for ulykke, trusler eller er savnet 
som følge av en uønsket hendelse, har politiet som oppgave å beslutte å opprette et evakuerte- og 
pårørendesenter (EPS). Det er kommunen der hendelsen finner sted, som har det praktiske 
ansvaret for å etablere eps på politiets anmodning. Det er politiet som leder arbeidet ved et EPS, 
men kommunen har ansvar for å bemanne senteret med øvrig personal. Antall medarbeidere 
avhenger av hendelsens karakter og omfang. 
 
 Aktuelle oppgaver er registrering av evakuerte, savnede, ev. omkomne, innkvartering av 
evakuerte, informasjon til pårørende, bespisning osv. Det kan også hende at psykososialt 
kriseteam blir engasjert til å delta i EPS’et, avhengig av hendelsens karakter. Avtalen omfatter 
derfor også psykososialt kriseteam. 
 
 Arendal og Tvedestrand kommuner har allerede en samarbeidsavtale. De anbefaler sterkt at den 
utvides til å omfatte alle de åtte kommunene i Østre Agder IPR. Bakgrunnen er især at dersom en 
hendelse inntreffer når mange ansatte er på ferie, vil det kunne være krevende å bemanne et EPS 
med nødvendige funksjoner fra egne ansatte. Det nevnes at i flere av kommunene især er det i 
løpet av sommeren flere store publikumsarrangementer. 
 
Det er kommunen der en uønsket hendelse finner sted, som er ansvarlig for å iverksette 
opprettelse på politiets anmodning, bemanne og finansiere kostnadene. Det betyr at bemanning fra 
andre kommuner skal finansieres av kommunen der hendelsen finner sted. 
 
 
Vurderinger 
For å ivareta beredskapsansvaret også mht. EPS ved en uønsket hendelse på tidspunkt der det 
kan være krevende å bemanne EPS’et med egne ansatte, anbefaler kommunedirektøren å inngå 
samarbeidsavtale om å bemanne EPS med de øvrige sju kommunene i Østre Agder IPR, slik at 
anmodende kommune er ansvarlig for å finansiere kostnaden ved EPS’et, inkl. bemanning fra 
andre kommuner. 
 
 
Kommunedirektørens konklusjon 
 
Kommunedirektøren anbefaler at kommunestyret vedtar å inngå samarbeidsavtale i henhold til 
innstillingen.  


